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W pobliżu znanego rezerwatu przyrody w Botswanie znaleziono 87
ciał zabitych słoni (Loxodonta africana).

Organizacja Elephants Without Borders, która prowadzi badania
z powietrza, podkreśla, że to kłusownictwo na niespotykaną
skalę. Zbiega się ono w czasie z rozbrojeniem botswańskiej
jednostki antykłusowniczej.

Naukowcy  opowiadają,  że  za  „świeże  ofiary”  uznaje  się
zwierzęta  pozbawione  życia  w  ciągu  ostatnich  3  miesięcy,
tymczasem wiele tych zwierząt zabito w ostatnich tygodniach.
Oprócz tego w ciągu 3 miesięcy łupem kłusowników padło aż 5
nosorożców białych.

„Jestem  zszokowany  i  zdumiony.  To  największa  skala
kłusownictwa na słonie w Afryce, jaką widziałem lub o jakiej
kiedykolwiek czytałem” – podkreśla dr Mike Chase z Elephants
Without Borders.

Podczas  Wielkiego  Spisu  Słoni  z  2015  r.  oszacowano,  że  w
ostatniej dekadzie zabito 1/3 afrykańskich słoni. W ciągu 5
lat utracono aż 60% słoni z Tanzanii.

https://wolnemedia.net/rzez-na-niespotykana-skale/


Botswana  słynie  jako  kraj  „niewybaczający”  kłusownikom,
dlatego  w  dużej  mierze  udało  się  tu  uniknąć  spadków
liczebności słoni typowych dla innych regionów. Dane z obroży
telemetrycznych  pokazały,  że  L.  africana  wycofują  się  z
Angoli, Namibii i Zambii, by zostać właśnie w Botswanie. Dotąd
dzięki  uzbrojonemu  oddziałowi  antykłusowniczemu  przypadki
zabijania słoni w Botswanie były rzadkie.

Do pewnego momentu wydawało się, że Botswana to bezpieczny dom
dla 130 tys. słoni. Niestety, 2 lata temu podczas lotu z BBC w
pobliżu granicy z Namibią Chase dostrzegł oznaki zbliżającej
się zmiany. Po raz pierwszy odkryto wtedy ciąg zwłok słoni z
odciętymi ciosami. Ostatnia rzeź miała jednak miejsce w głębi
Botswany, niedaleko rezerwatu w delcie Okawango.

Ponieważ to dopiero połowa tegorocznej inwentaryzacji (2018
Wildlife Aerial Survey), obrońcy przyrody obawiają się, że
liczba zabitych słoni jest jeszcze większa.

By upewnić się, że niczego nie przeoczono, samolot przelatuje
w tę i z powrotem nad obszarem podzielonym na transekty.

Przedstawiciele Elephants Without Borders sądzą, że problem z
kłusownikami jest ignorowany, by nie zszargać reputacji kraju.
Tymczasem  wydarzenia  „wymagają  natychmiastowej  interwencji
rządu. Nasz nowy prezydent musi utrzymać w mocy dziedzictwo
Botswany i szybko zaradzić problemowi.”
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